
Finanční normativy od 1. 2. 2023 (vyhláška105/2007 Sb.) 

Od 1. února mohou jídelny navýšit finanční normativy o 20 % na obědy a až o 30 % na svačiny. Ve 

Sbírce zákonů vyšla novela vyhlášky o školním stravování, která reaguje na rostoucí ceny potravin. 

Jaké jsou nové finanční limity? Podívejte se na konkrétní čísla. 

Novela vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, kterou připravilo Ministerstvo školství, 

reaguje na růst cen potravin a má jídelnám umožnit nakupovat kvalitní suroviny i přes jejich 

zdražování. V platnost vstupuje od února 2023. 

Věkové skupiny strávníků, hlavní a doplňková jídla            

Finanční limity Kč/den/strávník 

 

1. Strávníci do 6 let   

snídaně  9,00 až 20,00 

přesnídávka  8,00 až 15,00 

oběd  17,00 až 36,00 

svačina  8,00 až 15,00 

večeře  15,00 až 28,00 

Celkem (celodenní)  57,00 až 114,00 

na nápoje  4,00 až 8,00 

 2. Strávníci 7-10 let   

 snídaně   11,00 až 22,00 

 přesnídávka   9,00 až 20,00 

 oběd   20,00 až 47,00 

 svačina   8,00 až 16,00 

 večeře   17,00 až 36,00 

 Celkem (celodenní)   65,00 až 141,00 

 na nápoje (děti MŠ)   4,00 až 8,00 

 3. Strávníci 11-14 let   

 snídaně   12,00 až 24,00 

 přesnídávka   9,00 až 20,00 

 oběd   23,00 až 50,00 

 svačina   9,00 až 19,00 



 

 večeře   18,00 až 40,00 

 Celkem (celodenní)   71,00 až 153,00 

 4. Strávníci 15 a více let   

 snídaně   14,00 až 26,00 

 přesnídávka   9,00 až 20,00 

 oběd   24,00 až 54,00 

 svačina  9,00 až 19,00 

 večeře   21,00 až 50,00 

 Celkem (celodenní)   77,00 až 169,00 

 II. večeře   11,00 až 24,00 

  

Strávníkům ze tříd se sportovním zaměřením, strávníkům vykonávajícím sportovní přípravu a 

strávníkům v konzervatoři připravujícím se v oboru tanec lze zvýšit horní limit na nákup potravin, 

nejvýše však o 50 %. Výsledná částka se zaokrouhlí na celé koruny nahoru. 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku podle 

bodů 1 až 4. 


